[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «____» __________ 2022 года

№ _____-п
О внесении изменений в  постановление Администрации Крутинского муниципального района Омской области от 21.02.2022 года № 59-п
В соответствии с Федеральным законом № 257-ФЗ от 08.11.2007 года «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, приказом Министерства транспорта Российской Федерации № 167 от 05.06.2019 года «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»,  Приказом Минтранса России от 06.09.2021 N 298 «О внесении изменений в приказы Министерства транспорта Российской Федерации от 21 сентября 2016 г. N 272 и от 5 июня 2019 г. N 167», руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести следующие изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации Крутинского муниципального района Омской области от 21.02.2022 года № 59-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения Крутинского муниципального района тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»:

1). Пункт 2.5 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изменить и изложить в следующей редакции:

«2.5. Правовыми основаниями для предоставления муниципальной услуги являются:

1) Налоговый кодекс Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 № 117-ФЗ;

2) Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

3) Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»;
4) Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
5) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

6) Постановление Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 «О правилах дорожного движения»;

7) Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 06.09.2021 № 298 «О внесении изменений в приказы Министерства транспорта Российской Федерации от 21 сентября 2016 г. № 272 и от 5 июня 2019 г. № 167»;

8) иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Омской области и муниципальными правовыми актами Администрации Крутинского муниципального района.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Крутинского муниципального района (Головин В.Г.).

Глава Крутинского
муниципального района

В.Н. Киселёв